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ACTIVOS

Nit: 890701795-4

A Septiembre 30 de 2020

INSTITUCION EDUCATIVA LICEO NACIONAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

669,358,945.77

ACTIVOS NO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

BIENES MUEBLES EN BODEGA
MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACIO

N

EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA

BIENES DE ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS
ACTIVOS INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTE

PASIVOS

302,679,025.76
302,679,025.76

206,590,427.91

7,966,924.60
29,990,000.00
13,710,700.00
100,195,859.04
108,418,229.67
16,450,000.00
46,157,285.02

( 116,298,570.42)

160,089,492.10
160,089,492.10

669,358,945.77

15,237,830.00

PASIVOS NO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTE

PATRIMONIO

15,237,830.00

1,614,505.00

13,623,325.00
15,237,830.00
654,121,115.77

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO

CAPITAL FISCAL
RESULTADQS DE EJERCICIOS ANTERIORES

654,121,115.77

(  97,904,829.42)
552,633,608.28

RESULTADO DEL EJERCICIO 199,392,336.91
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0.00
DEUDORAS DE CONTROL 1,366,363,503.53

BIENES Y DERECHOS RETIRADOS

24,818,930.40
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51
5111
511114
511115
511117
511121
511125
511179
511180

47
4705
470508
53
5360
536004
536005
536006
536007
536009

44
4428
442803
48
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480201
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480890

58
5804
580490
5890
589090

Nit: 890701795-4
ESTADO DE RESULTADOS

General

INSTITUCION EDUCATIVA LICEO NACIONAL

Enero 1 a Septiembre 30/2020

GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION
GENERALES
Materiales y suministros
Mantenimiento
Servicios publicos
Impresos, publicaciones, suscripciones y afiliaciones
Seguros generales

155,082,963.46
155,082,963.46
11,149,078.46
52,508,085.00
13,023,140.00
12,088,264.00
10,914,396.00

Honorarios 50,600,000.00
Servicios 4,800,000.00
UTILIDAD OPERACIONAL 155,082,963.46)

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS
Funcionamiento
GASTOS NO OPERACIONALES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

78,318,531.00
78,318,531.00
78,318,531.00
24,215,432.80
24,215,432.80

Maquinaria y equipo 1,661,166.71
Equipo médico y cientifico 1,028,302.47
Muebles, enseres y equipo de oficina 10,786,366.94
Equipos de comunicacion y computacién 9,505,846.80
Equipos de comedor, cocina, despensa y hoteleria 1,233,749.88
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO 100,979,865.26)
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 293,138,970.00

OTRAS TRANSFERENCIAS
Para gastos de funcionamiento
OTROS INGRESOS

293,138,970.00
293,138,970.00
7,348,342.57

FINANCIEROS 943,487.57
Intereses sobre depdsitos en instituciones financieras 943,487.57
INGRESOS DIVERSOS 6,404,855.00
Otros ingresos ordinarios 6,404,855.00
OTROS GASTOS 115,110.40
FINANCIEROS 112,723.40
Otros gastos financieros 112,723.40
GASTOS DIVERSOS 2,387.00
Otros gastos diversos 2,387.00
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UTILIDAD (PERDIDA) DEA EJERCICIO 199,392,336.91
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MONICA CENTENO SEPUKVEDA
Contador Publico
T.P.No 137536-T




